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Tárgy: Az európai uniós ügynökségek által az Oroszország Ukrajna elleni háborúja miatt 
kialakult menekülthullám kezeléséhez nyújtott támogatás

Oroszország Ukrajna elleni háborúja következtében már mintegy 3 millió menekült lépett az EU 
területére. Ukrajnán belül is milliók kényszerültek lakóhelyük elhagyására, és továbbra is nagy 
számban érkeznek menekültek az Unióba. Hatalmas erőfeszítéseik ellenére a nagyobb uniós 
határátkelőhelyeken a nemzeti hatóságok gyakran túlterheltek és munkaerőhiánnyal küzdenek. Sok 
menekültnek, többségükben nőknek, gyermekeknek és kiszolgáltatott személyeknek hosszú órákat – 
ha nem napokat – kell várakoznia a téli hidegben, mielőtt áthaladhat az ellenőrző pontokon.

Ugyanakkor uniós ügynökségeinknek – az Európai Unió Menekültügyi Ügynökségének (EUAA), a 
Frontexnek és az Europolnak – megvan a szükséges megbízatása, valamint emberi és technikai 
erőforrása ahhoz, hogy operatív támogatást nyújtsanak a tagállamok számára.

1. Tud-e a Bizottság naprakész információkkal szolgálni az egyes tagállamokba vagy harmadik 
országokba kiküldött ügynökségi tisztviselőkről?

2. A Bizottság véleménye szerint az Európai Unió Menekültügyi Ügynökségének és a Frontexnek 
élnie kellene-e kezdeményezési jogával1 a nyomás alatt álló tagállamok támogatása érdekében? 
Tud-e a Bizottság olyan esetről, hogy valamely uniós ügynökség támogatási javaslatát 
elutasították?

3. A Bizottság véleménye szerint az Európai Unió Menekültügyi Ügynökségének javasolnia kellene-
e az 500 szakértőből álló „menekültügyi tartalékállomány”2 telepítését, például az ideiglenes 
védelem gyors végrehajtásának támogatása érdekében?

Támogatók3

1 Az (EU) 2021/2303 rendelet 16. cikke (EUAA) és az (EU) 2019/1896 rendelet 48., 50., 52. és 53. cikke 
(Frontex).

2 Az (EU) 2021/2303 rendelet (EUAA-rendelet) 19. cikkének (6) bekezdése.
3 Ezt a kérdést feltevőin kívül más képviselők is támogatják: Olivier Chastel (Renew), Sophia in 't Veld 

(Renew), Irène Tolleret (Renew), Dominique Riquet (Renew), Vlad Gheorghe (Renew), Stéphane Bijoux 
(Renew)


